АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2021                                                                                    № 543
	О реорганизации муниципального учреждения путем присоединения

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 9, 22, 23 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Закона Российской Федерации от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом города Оби Новосибирской области, с постановлением администрации города  Оби Новосибирской области от 13.10.2016 № 947 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Оби Новосибирской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города Оби Новосибирской области и внесения в них изменений», постановлением  администрации города Оби Новосибирской области от 22.12.2015 № 1372 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению экспертной оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций города Оби Новосибирской области», на основании заключения муниципальной экспертной комиссии от 05.04.2021 года по оценке последствий принятия решения О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области и муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа №1» путем присоединения муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа №1» к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области, в целях совершенствования организационной деятельности учреждений, повышения качества образования, экономии использования бюджетных средств, руководствуясь статьями 24-26 Устава города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Реорганизовать в срок до 01 октября 2021 года Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа № 1».

2.
 Наименование Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Толмачевская школа № 60» города Оби Новосибирской области после завершения реорганизации оставить в прежней редакции: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области.

3.
Сохранить после реорганизации основные цели деятельности вышеуказанных учреждений и передать их Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области.

4.
Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толмачевская школа № 60» города Оби Новосибирской области является правопреемником по всем обязательствам прекратившего деятельность в результате присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа №1» в соответствии с передаточными актами.

5.
Заместителю главы администрации, начальнику управления образования в установленном порядке организовать процедуру реорганизации учреждений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления:

5.1.
 Предупредить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области А.Г. Машаровского об изменении обязательных условий трудового договора в связи с реорганизацией до 01.07.2021 года;

5.2.
Предупредить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа №1» И.В. Рогову о расторжении трудового договора в связи с реорганизацией до 01.07.2021 года;

6. Утвердить состав комиссии по реорганизации учреждений (приложение 1);

7. Утвердить план мероприятий по реорганизации учреждений (приложение 2).
8. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

9.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                           П.В. Буковинин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Оби

Новосибирской области

от ___________2021 года №____
 Состав комиссии по реорганизации учреждений
	Председатель комиссии
	-

	Буковинин Павел Витальевич, Глава города Оби Новосибирской области

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Смородова Светлана Владимировна, заместитель главы администрации, начальник управления

	Члены комиссии:

	-
	Беляков Андрей Владимирович, заместитель главы администрации, начальник управления

	-
	Малыгина Мария Николаевна, начальник управления финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области

	-
	Петрович Оксана Владимировна, начальник контрольно-правового управления администрации города Оби Новосибирской области

	-
	Сергеева Ольга Николаевна, заместитель начальника управления образования администрации города Оби Новосибирской области

	-
	Темная Марина Михайловна, председатель Муниципального родительского собрания города Оби Новосибирской области

________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Оби

Новосибирской области

от 21.06.2021 года № 543
План реорганизации
МБОУ «Толмачевская школа №60» путем присоединения к ней МБОУ «Обская начальная общеобразовательная школа №1»
	Мероприятия
	Сроки и продолжительность
	Ответственные

	утвердить передаточные акты с приложением перечня основных средств реорганизуемых учреждений и предоставить их в управление экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области

	до 20 июля 2021 года
	управление образования администрации города Оби Новосибирской области

	утвердить муниципальное задание МБОУ «Толмачевская школа №60» на 2021 год и плановый 2022 год
	до 01.10.2021 года
	управление образования администрации города Оби Новосибирской области

	утвердить изменения в Устав МБОУ «Толмачевская школа №60»
	30 дней с момента регистрации постановления о реорганизации
	управление образования администрации города Оби Новосибирской области

	утвердить постановление о завершении реорганизации
	после 01.10.2021 года
	управление образования администрации города Оби Новосибирской области

	исключить из реестра муниципального имущества МБОУ НОШ № 1
	после завершения процедуры реорганизации
	управление экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области

	провести инвентаризацию имущества и подготовить передаточные акты с приложением перечня основных средств реорганизуемых учреждений и предоставить их в управление экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области
	до 15 июля 2021 года
	МБОУ Школа №60 и МБОУ НОШ №1

	издать приказ по школам о реорганизации
	не позднее 2 месяцев до окончания реорганизации
	МБОУ Школа №60 и МБОУ НОШ №1

	осуществить перевод обучающихся из МБОУ НОШ №1 в МБОУ Школа №60
	по отдельному плану школ
	МБОУ Школа №60,

МБОУ НОШ №1

	оформить трудовые отношения с работниками МБОУ НОШ №1 в соответствии с требованиями трудового законодательства
	в течение 3 дней после издания постановления о завершении реорганизации
	МБОУ Школа №60,

МБОУ НОШ №1

	провести акты сверки расчетов с бюджетными и внебюджетными фондами и другими кредиторами, и дебиторами
	на день, предшествующий внесению записи в ЕГРЮЛ о завершении реорганизации
	МБОУ Школа №60,

МБОУ НОШ №1

	подготовить и предоставить в управление образования изменения в Устав МБОУ Школа №60
	20 дней с момента регистрации постановления о реорганизации
	МБОУ Школа №60

	направить на регистрацию в ИФНС документы для государственной регистрации новой редакции Устава МБОУ Школа №60
	в течение 3 дней после утверждения Устава
	МБОУ Школа №60

	обеспечить формирование муниципального задания на 2021 год и плановый период 2022 года в связи с реорганизацией и предоставить на утверждение в управление образования администрации города Оби Новосибирской области
	до 20.09.2021 года
	МБОУ Школа №60

	предоставить в управление экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области сведения из Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающие проведение государственной регистрации реорганизации путем присоединения муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа №1» к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области
	в течение 5 рабочих дней с момента получения их в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц
	МБОУ Школа №60

	уведомить кредиторов о проводимой реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области

	в течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	МБОУ Школа №60

	обеспечить публикацию в Вестнике государственной регистрации уведомления о реорганизации с указанием сведений о каждом юридическом лице, форме реорганизации, иные сведения
	в течение 5 дней после внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации https://www.vestnik-gosreg.ru/
	МБОУ Школа №60

	повторно опубликовать в Вестнике государственной регистрации уведомление о реорганизации с указанием сведений о каждом юридическом лице, форме реорганизации и иных сведений
	через месяц после первой публикации
	МБОУ Школа №60

	подготовить и направить обращение в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области о внесении изменения в свидетельство о государственной регистрации права на недвижимое имущество (в части изменения субъекта права)
	в течение 10 дней после внесения записи в ЕГРЮЛ о завершении реорганизации
	МБОУ Школа №60

	составить бухгалтерскую отчетность на 01 января 2022 года в объеме форм годовой (квартальной) бухгалтерской отчетности в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственной (муниципальной) бюджетных и автономных учреждений» и представить в срок сдачи годовой отчетности за 2021 год
	согласно графика управления финансов и налоговой политики
	МБОУ Школа№60

	оформить договорные отношения с поставщиками коммунальных услуг после внесения изменений в свидетельство о государственной регистрации прав на недвижимое имущество
	в течение двух месяцев с начала реорганизации
	МБОУ Школа №60

	после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации учреждения направить в управление финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области документы, связанные с реорганизацией
	в сроки, установленные управлением финансов и налоговой политики администрации города Оби
	МБОУ Школа №60

	передать в управление образования администрации города Оби Новосибирской области копии Устава, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет юридического лица
	в течение 10 рабочих дней после государственной регистрации
	МБОУ Школа №60

	после утверждения баланса, закрытия лицевого счета, аннулирования всех ЭЦП- уничтожить печать и штамп МБОУ НОШ №1,
	по отдельному плану школы
	МБОУ Школа №60

	внести в лицензию на ведение образовательной деятельности дополнительный адрес ул. ЖКО аэропорта, 32.
	по отдельному плану школы
	МБОУ Школа №60

	письменно уведомить о начале процедуры реорганизации ИФНС с указанием формы реорганизации
	в течение трех рабочих дней после даты постановления о реорганизации
	МБОУ НОШ №1

	предупредить в соответствии с действующим законодательством работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа №1» об изменении обязательных условий трудового договора либо увольнении в связи с сокращением штата работников, вызванным реорганизацией, в том числе уведомить орган службы занятости и работников, подпадающих под сокращение, о предстоящем сокращении
	в срок не менее чем за два месяца до начала сокращения
	МБОУ НОШ №1

	направить уведомления о начале реорганизации и правопреемственности в отделения фонда социального страхования, пенсионного фонда, органов статистики, службу занятости, органы казначейства, архив,
	в течение трех рабочих дней после принятия решения о реорганизации (постановление)
	МБОУ НОШ №1

	уведомить кредиторов о проводимой реорганизации путем присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа №1» к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области в течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в ИФНС
	МБОУ НОШ №1

	подготовить и направить в управление экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области акт приема-передачи имущества по форме ОС-1 МБОУ НОШ №1
	в течение двух месяцев с начала реорганизации
	МБОУ НОШ №1

	предоставить отчетность (НДФЛ, декларация по земельному налогу, налогу на прибыль, имущество, НДС; негативное воздействие, персонифицированный учет и др.) по МБОУ НОШ №1 в ИФНС, внебюджетные фонды
	в течение двух месяцев с начала реорганизации
	МБОУ НОШ №1

	составить бухгалтерскую отчетность на 01 января 2021 года в объеме форм годовой бухгалтерской отчетности в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственной (муниципальной) бюджетных и автономных учреждений» и представить в управление финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области
	до 01.09.2021 года
	МБОУ НОШ №1

	после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности учреждений направить в управление финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области документы для закрытия лицевых счетов
	в сроки, установленные управлением финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области
	МБОУ НОШ №1

	представить в управление экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области сведения из Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающие проведение государственной регистрации реорганизации путем присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обская начальная общеобразовательная школа №1» к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Толмачевская школа №60» города Оби Новосибирской области
	в течение 5 рабочих дней с момента получения их в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц
	МБОУ НОШ №1

	составить Акт приема-передачи передаваемых финансовых, нефинансовых активов и обязательств
	до 01.10.2021 года
	МБОУ НОШ №1

	произвести иные необходимые юридические действия в связи с реорганизацией
	в установленные законодательством сроки
	МБОУ школа №60 и МБОУ НОШ №1

__________________________